
COMUNE DI VILLASPECIOSA 
PROVINCIA SUD SARDEGNA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Numero  12   Del  15-03-2021 
 

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO FATTIBILITA'TECNICA ECONOMICA PER 

GLI INTERVENTI DI " REALIZZAZIONE DI UN CAMPO DA PADEL 

NELL'AREA  PUBBLICA DI VIA GRAZIA DELEDDA -VIA GIUSEPPE DESSI. 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  quindici del mese di marzo alle ore 13:45 in Villaspeciosa, si è 

riunita la Giunta Municipale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno. 

 

Sono presenti i Sigg.:  

 
Melis Gianluca Sindaco Presente 

Floris Giorgio Vice Sindaco Presente 

Gallus Andrea Assessore Presente 

Sedda Claudia Assessore Presente 

Foddis Maria Cristina Assessore Presente 

 

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0. 

 

Presiede l’adunanza il Sindaco   Melis Gianluca. 

Assiste alla seduta in presenza il Segretario Comunale la Dott.ssa  Melis Anna Maria. 

 

Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che l’attività sportiva costituisce un elemento fondante nella formazione e nella 

crescita dell’individuo e, pertanto, l’Ente ne favorisce e promuove, in tutti i suoi aspetti, la pratica 

sportiva ad ogni livello; 

 

VALUTATO che, nell’espletamento delle funzioni fondamentali attribuite al Comune nei Settori 

dello Sport e del Tempo Libero, l’Amministrazione è istituzionalmente impegnata nella diffusione 

della pratica sportiva e al corretto utilizzo del tempo libero incoraggiando e orientando le giovani 

generazioni verso la pratica di attività sportive, anche di tipo amatoriale e non agonistico, quale 

strumento educativo, di prevenzione e di tutela della salute; 

 

CONSIDERATO il Comune di Villaspeciosa è destinatario di un contributo di € 27.477,50 per 

l’annualità 2020 e di pari importo per l’annualità 2021 al fine di realizzare interventi per 

infrastrutture sociali finanziate a valere sul “Fondo Sviluppo e Coesione (FSC) 2014/2020. DPCM 

17 luglio 2020: “Modalità di assegnazione del contributo di 75 milioni di euro, per ciascuno degli 

anni dal 2020 al 2023, ai comuni situati nel territorio delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, 

Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia, da destinare a investimenti in infrastrutture sociali”; 

 

DATO ATTO che: 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.12 del 15-03-2021 COMUNE DI VILLASPECIOSA Pag. 2 
 

- l’Amministrazione Comunale intende promuovere l’inclusione sociale anche attraverso la 

realizzazione di strutture ed impianti sportivi adatte, versatili e accessibili da tutti i cittadini di 

tutte 

le fasce di età; 

- per le suddette ragioni ha richiesto agli uffici comunali l’avvio, con l’utilizzo delle due 

annualità 2020-2021 del contributo FSC, della realizzazione degli interventi necessari per 

l’installazione di un campo da PADEL localizzato nell’area pubblica tra Via Grazia Deledda e -

Via Giuseppe Dessì”; 

- l’intervento complessivo proposto prevede un intervento complessivo di euro 54.955,00 

suddiviso nelle due annualità 2020-2021; 

 

CONSIDERATO che con determinazione n.422 del 31.12.2020 si è proceduto ad affidare all’Ing. 

Giorgio Aru, tecnico esterno altamente qualificato, l’incarico di progettazione per lo studio della 

realizzazione di infrastrutture sociali coerenti, con le indicazioni delle infrastrutture specialistiche di 

cui al bando; 

 

VISTO il progetto di fattibilità tecnica ed economica relativo all’intervento denominato 

“REALIZZAZIONE DI UN CAMPO DA PADEL NELL'AREA PUBBLICA DI VIA GRAZIA 

DELEDDA -VIA GIUSEPPE DESSI”, predisposto dal tecnico Ing. Aru Giorgio, costituito dal quadro 

economico e dagli elaborati di seguito riportati, il quale prevede per l’esecuzione dell’intervento una 

spesa per l’annualità 2020 pari a € 27.477,50 e per l’annualità 2021 pari a € 27.477,50 come dai 

seguenti quadri economici: 

 

 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.12 del 15-03-2021 COMUNE DI VILLASPECIOSA Pag. 3 
 

 
 

e composto dai seguenti elaborati: 

A)  Relazioni tecnica; 

B)  Quadro economico annualità 2020; 

B1)  Quadro economico annualità 2021; 

C)  Computo metrico 2020; 

C1)  Computo metrico 2021; 

D)  Tavola inquadramento intervento; 

 

DATO ATTO che il progetto sopra richiamato ed i documenti che lo compongono, agli atti di 

questo servizio tecnico, sono conformi a quanto previsto dall’art. 23, comma 7 del D.lgs. 50/2106; 

 

PRESO ATTO che la proposta è sufficientemente sviluppata per poter assicurare la qualità 

dell’opera e soddisfa i requisiti essenziali richiesti ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 50/2016; 

 

ACQUISITO il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e 

la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti degli articoli 49, comma 1, e 147-

bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

ACQUISITO il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità contabile dal Responsabile del 

Servizio Finanziario, attestante la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti degli articoli 49, 

comma 1, e 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Con voti favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE per le ragioni richiamate in premessa, il progetto di fattibilità tecnica ed 

economica relativo all’intervento denominato “REALIZZAZIONE DI UN CAMPO DA PADEL 

NELL'AREA PUBBLICA DI VIA GRAZIA DELEDDA -VIA GIUSEPPE DESSI” redatto ai sensi 

dell’art 23 commi 5 e 7 del D.Lgs. 50/2016 dall’Ing. Giorgio Aru e costituito dal quadro economico 

e dagli elaborati di progetto richiamati in premessa e agli atti dell’ufficio tecnico, per uno 

stanziamento di risorse pari a Euro pari a € 27.477,50 per l’annualità 2020 e di pari importo per 

l’annualità 2021 per un importo complessivo di euro 54.955,00; 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.12 del 15-03-2021 COMUNE DI VILLASPECIOSA Pag. 4 
 

DI DARE ATTO che la somma di 27.477,50 euro, per la realizzazione del progetto verrà imputata, 

sul capitolo 3454 “LAVORI PUBBLICI INFRASTRUTTURE SOCIALI (DPCM 17.07.2020) - (E. 

cap. 4017)” 

Suddiviso nelle seguenti annualità: 

annualità 2020 euro 27.477,50; 

annualità 2021 euro 27.477,50; 

 

DI NOMINARE quale Responsabile del Procedimento l’Ing. Maria Valeria Fara, dipendente di 

ruolo, del Comune di Villaspeciosa; 

 

DI DARE ATTO che, ai sensi della Legge n. 136 del 13/08/2010 e successive modificazioni ed 

integrazioni, è stato acquisito agli atti di questo Ufficio i seguenti codici CUP per le due annualità 

− 2020 Codice CUP: D31B20000900001; 

− 2021 Codice CUP: D31B21000220001; 

 

DI DARE MANDATO ai Responsabili del Servizio al fine dell'adozione di tutti i necessari 

provvedimenti gestionali e tecnici, autorizzativi per la progettazione e realizzazione dei lavori presso 

l’area pubblica come meglio dettagliato nel progetto allegato; 

 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto.  

 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

Melis Gianluca   Melis Anna Maria 
 

 

Parere preventivo artt. 49 e 147 bis D.lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica 

 
 

 

 

 

Data: 15-03-2021 Il Responsabile del Servizio 

  Giuseppe Arca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Contabile 

 
 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.12 del 15-03-2021 COMUNE DI VILLASPECIOSA Pag. 5 
 

 

Data: 15-03-2021 Il Responsabile del Servizio 

  Rina Girau 

 

 

 

 
 

_________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’ Albo Comunale il 19-03-2021 ove 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Villaspeciosa,  19-03-2021 

 IL Segretario Comunale 

  Melis Anna Maria 

 


